_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO N.º               DE 2014
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Nos termos do artigo 52, inciso II, parágrafo 6.º do Regimento

Interno desta Casa, solicito a Vossa Excelência seja encaminhada à Comissão seguinte o

Projeto de Lei Complementar n.º 60, de 1999, que “Dispõe sobre a aposentadoria

especial para os trabalhadores que exercem atividades que prejudiquem a saúde ou a

integridade física.”, uma vez que o projeto tramita na Comissão de Finanças e Tributação

desde 08 de novembro de 2007, portanto, já tendo excedido de muito o prazo

regimental.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2014.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – SP

Vice-Líder do PTB

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara dos Deputados,

Deputado Henrique Eduardo Alves